
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.02.2024.                                          Nr.__ 
 

Par Cēsu novada civilās aizsardzības komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18.punktu, kas nosaka, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā,  Civilās 
aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 
domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu.  

Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijām” (turpmāk – Noteikumi)  5. un 7. punkts nosaka, ka komisijas sastāvā 
ir komisijas priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētaja vietnieki un ņemot vērā apdraudējumu pašvaldības 
teritorijā, komisijas sastāvā var iekļaut noteikumu 7. punktā minētos pārstāvjus. Ņemot vērā, ka noteikumu 7. 
punktā minēto pārstāvju iekļaušana komisijas sastāvā nav obligāta, un saskaņā ar noteikumu 8. punkta pēc 
komisijas priekšsēdētaja pieprasījuma šo noteikumu 7. punktā minētās institūcijas nodrošina pārstāvja 
deleģēšanu darbam komisijā, līdz ar to šiem institūciju pārstāvjiem nav jābūt komisijas locekļiem, bet ņemot 
vērā iespējamos apdraudējumus pašvaldības teritorijā pārstāvji tiek uzaicināti uz komisijas sēdi ar 
padomdevēja tiesībām.   

Ievērojot Cēsu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Cēsu novada pašvaldības 
nolikums” 16.6.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. 
punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 8.punktu un 10.1.apakšpunktu, Cēsu novada dome nolemj: 

1. Izveidot Cēsu novada civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs;  
1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Vidzemes reģiona 

pārvaldes Cēsu daļas komandieris kapteinis Gunārs Mašins, prombūtnes laikā aizvieto Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests Vidzemes reģiona pārvaldes Cēsu daļas vada komandieris 
virsleitnants Denijs Ažuks;  

1.3. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības izpilddirektore Līga Bukovska  
1.4. Komisijas locekļi: 

1.4.1. Valsts policijas pārstāve Valda Cīrule, prombūtnes laikā Artis Pētersons; 
1.4.2. Zemessardzes pārstāvis Egils Dēvits; 
1.4.3. Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbuts. 

1.5. Komisijas sekretāre – Cēsu novada pašvaldības norīkots darbinieks. 
2. Apstiprināt Cēsu novada civilās aizsardzības komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
 
Sagatavoja: D.Krūmiņa-Eglīte 


